Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

12.03.2014

  №2(форум)
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М., Синицын С.Е., Скурлатов Ю. И., Тер-Минасян А. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Должники по ИЧВ международных соревнований.
2. Уточнение об участии спортсменов в российских соревнованиях.
1.СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего должников по ИЧВ не допускать как к всероссийским соревнованиям (начиная с первенства России в Красноярске), так и к международным. Впредь  (с 2015 г.) не допускать спортсменов, имеющих долги по прошлому году (2014) ни к каким российским и международным соревнованиям.
РЕШИЛИ: Принять предложение.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего принять следующие дополнения к п. 2 Положения о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по скалолазанию на 2014 год - требования к участникам и условия их допуска («Принадлежность спортсменов к субъекту Российской Федерации определяется согласно регистрации в паспорте. Студенты дневных отделений высших и средних учебных заведений, учащиеся не по месту постоянной регистрации, предоставляют документ о временной регистрации и студенческий билет») с целью расширения возможности участия спортсменов в соревнованиях по скалолазанию:
1. Спортсмены, имеющие регистрацию в паспорте на территории Москвы и Московской области, в личных соревнованиях могут выступать за любой из этих двух регионов, аналогично - в Санкт-Петербурге и Ленинградской области.
2. Спортсмены проживающие более 6 месяцев не по месту постоянной регистрации, могут участвовать в соревнованиях от региона по месту временной регистрации, предоставляют документ о временной регистрации и справку с места учебы или работы.
3. В случае смены постоянного места жительства (регистрации), спортсмен имеет право выбрать, за какой из двух регионов ему выступать: по новому или прежнему месту регистрации.
Бычков Д.А. предложил поручить КОС ФСР разработать правила перехода спортсмена из одного региона в другой

РЕШИЛИ: Принять указанные дополнения, поручить КОС разработать правила перехода.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.